
         

 

 

 

 Тел./факс: +7(84365) 62-8-47, e-mail: Bbit.Vsg@tatar.ru                      
 

            РЕШЕНИЕ         КАРАР 

       13 декабря 2019 г.                                                                 №162 
 

О бюджете Большебитаманского сельского поселения  

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан  

на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской 

Федерации, Положением о бюджетном процессе в Большебитаманском сельском 

поселении, руководствуясь Уставом муниципального  образования  

«Большебитаманское  сельское  поселение Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан», Совет Большебитаманского  сельского поселения 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Большебитаманского 

сельского поселения на 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Большебитаманского 

сельского поселения в сумме 1948,319 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Большебитаманского сельского поселения в 

сумме 1948,319 тыс. рублей. 

3) дефицит бюджета Большебитаманского сельского поселения в сумме 0 тыс. 

рублей.  

2. Утвердить основные характеристики бюджета Большебитаманского 

сельского поселения на плановый период 2021 и 2022 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Большебитаманского 

сельского поселения на 2021 год в сумме 2001,50 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 

2059,4 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Большебитаманского сельского поселения: 

- на 2021 год в сумме 2001,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 50,838 тыс. рублей; 

-  на  2022 год сумме 2059,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 111,207 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Большебитаманского сельского поселения на 2021 год в 

сумме 0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей. 

3. Установить источники финансирования дефицита бюджета 

Большебитаманского сельского поселения: 

 

СОВЕТ БОЛЬШЕБИТАМАНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422725, Республика Татарстан, Высокогорский район, 

с.Большой Битаман, ул. Московская, 2 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ОЛЫ БИТАМАН АВЫЛ   

ҖИРЛЕГЕ  СОВЕТЫ 
422725, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

Олы Битаман авылы, Мәскәү ур.,2 



         

 

- на 2020 год согласно приложению 1   к настоящему Решению; 

- на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 2 к настоящему 

Решению. 

4. Утвердить по состоянию на 1 января 2021 года верхний предел внутреннего 

муниципального долга   Большебитаманского сельского поселения в сумме 0 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга 

Большебитаманского сельского поселения по муниципальным гарантиям в валюте 

Российской Федерации с нулевым значением.  

5. Утвердить по состоянию на 1 января 2022 года верхний предел внутреннего 

муниципального долга   Большебитаманского сельского поселения в сумме 0 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга 

Большебитаманского сельского поселения по муниципальным гарантиям в валюте 

Российской Федерации с нулевым значением.  

6. Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года верхний предел внутреннего 

муниципального долга   Большебитаманского сельского поселения в сумме 0 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга 

Большебитаманского сельского поселения по муниципальным гарантиям в валюте 

Российской Федерации с нулевым значением.   

7. Учесть в бюджете Большебитаманского сельского поселения 

прогнозируемые объемы доходов на 2020 год согласно приложению 3 к настоящему 

Решению и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 4 к 

настоящему Решению. 

8. В соответствии с пунктом 2 статьи 60.1 Бюджетного кодекса Республики 

Татарстан утвердить нормативы распределения доходов бюджета 

Большебитаманского сельского поселения  на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.  

9. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета, 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Большебитаманского 

сельского поселения согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

10.Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Большебитаманского сельского поселения согласно приложению 

7 к настоящему Решению. 

11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 

бюджета: 

 -  на 2020 год согласно приложению 8 к настоящему Решению; 

 - на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 9 к настоящему 

Решению 

12. Утвердить ведомственную структуру расходов Большебитаманского 

сельского поселения: 

-  на 2020 год согласно приложению 10 к настоящему Решению; 

- на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 11 к настоящему 

Решению. 



         

 

 
 

 



         

 

Приложение № 1 

к Решению Совета Большебитаманского 

сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете 

Большебитаманского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района 

на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов» 

от 13 декабря 2019 № 162  

Источники финансирования дефицита бюджета 

Большебитаманского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан на 2020 год 

Наименование показателя Код показателя Сумма 

(тыс. руб.) 

Остатки средств бюджета 904  08 00 00 00 00 0000 000 0 

Увеличение остатков средств 
 

-1948,319 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 904 01 05 00 00 00 0000 000 -1948,319 

Увеличение остатков средств 

бюджета 
904 01 05 00 00 00  0000 500 -1948,319 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 
904 01 05 02 01 00 0000 510 -1948,319 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 
904 01 05 02 0110 0000 510 -1948,319 

Уменьшение остатков средств 
 

1948,319 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 904 01 05 00 00 00 0000 000 1948,319 

Уменьшение  остатков средств 

бюджета 
904 01 05 00 00 00  0000 600 1948,319 

Уменьшение  прочих остатков 

денежных средств бюджета 904 01 05 02 01 00 0000 600 1948,319 

Уменьшение  прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 
904 01 05 02 01 10 0000 610 1948,319 

Итого по группе «Источники 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета» 
  

Всего источников 

финансирования  
0 

 

Приложение № 2 



         

 

к Решению Совета Большебитаманского 

сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете 

Большебитаманского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района 

на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов»  

от 13 декабря 2019 №162 

Источники финансирования дефицита бюджета  

Большебитаманского сельского поселения  Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021-2022 года 

Наименование показателя Код показателя 2021 год 

(тыс.руб.) 

2022 год 

(тыс.руб.) 

Остатки средств бюджета 01 00 00 00 00 0000 000 0 0 

Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 0 0 

Увеличение остатков 

средств бюджета 
01 05 00 00 00 0000 500 -2001,500 -2059,400 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджета 

01 05 02 01 00 0000 510 -2001,500 -2059,400 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -2001,500 -2059,400 

Уменьшение остатков 

средств бюджета 
01 05 00 00 00 0000 600 2001,500 2059,400 

Уменьшение  прочих 

остатков денежных средств 

бюджета 

01 05 02 01 00 0000 600 2001,500 2059,400 

Уменьшение  прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

 01 05 02 01 10 0000 610 2001,500 2059,400 

Итого по группе 

«Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета» 

 
0 0 

Всего источников 

финансирования  
0 0 

 

 

 



         

 

Приложение № 3 

к Решению Совета Большебитаманского 

сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете 

Большебитаманского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района 

на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов»  

от 13 декабря 2019 года №162 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета  

Большебитаманского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан на 2020 год 

Наименование Код  дохода 

Сумма на год 

(тыс.руб.) 

Доходы 
 

807,019 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 110 130,019 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 130,019 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 НК РФ 

1 01 02000 01 0000 110 130,019 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 60,000 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01030 10 0000 110 122,000 

Земельный налог 1 06 06000 10 0000 110 495,000 

Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 000 1141,300 

Дотация из районного фонда 

поддержки поселений по бюджетной 

обеспеченности 

2 02 15001 10 0000 150 1038,800 

Дотация из районного фонда 

финансовой поддержки поселений за 

счет средств Республики Татарстан 

по численности  

2 02 15001 10 0000 150 10,400 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях  где 

отсутствуют военные комиссариаты  

2 02 35118 10 0000 150 92,100 

Всего доходов 
 

1 948,319 
 

 

 



         

 

Приложение № 4 

к Решению Совета Большебитаманского 

сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете 

Большебитаманского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района 

на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов» 

от 13 декабря 2019 года №162 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

Большебитаманского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021-2022 год 

Наименование Код  дохода 

сумма на 

2021 год 

(тыс.руб.) 

сумма на 

2022 год 

(тыс.руб.) 

Доходы  
 

822,900 844,900 

Налоги на прибыль, доходы  101 00000 00 0000 110 133,700 137,300 

Налог на доходы физических лиц  101 02000 01 0000 110 133,700 137,300 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

101 02000 01 0000  110 133,700 137,300 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
105 03000 01 00000 110 60,000 65,000 

Налог на имущество физических 

лиц 
106 01030 10 00000 110 134,200 147,600 

Земельный налог 106 06000 10 00000 110 495,000 495,000 

Безвозмездные перечисления 200 00000 00 0000  000 1178,600 1214,500 

Дотация из районного фонда 

поддержки поселений по 

бюджетной обеспеченности  

202 15001 10 0000 150 1075,400 1109,800 

Дотация из районного фонда 

финансовой поддержки поселений 

за счет средств Республики 

Татарстан по численности 

202 01001 10 0000 150 11,000 11,100 

Субвенции бюджетам поселений 

на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

202 35118 10 0000 150 92,200 93,600 

Всего доходов 
 

2001,500 2059,400 
 



         

 

Приложение № 5 

к Решению Совета Большебитаманского 

сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете 

Большебитаманского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района 

на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов» 

от 13 декабря 2019 года №162 

Нормативы распределения доходов между бюджетами  

бюджетной системы Большебитаманского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 г.г. 

Код 
Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей  

доходов 

Бюджет 

сельского 

поселения 

109 00000 00 0000 000 
Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам 
  

109 04053 10 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 

1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

поселений 

100 

111 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности   

111 02033 10 0000 120 
Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов поселений 
100 

111 02085 10 0000 120 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 

ходе проведения аукционов по продаже акций, 

находящихся в собственности поселений 

100 

113 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государству   

113 01995 10 0000 130 
Прочие доходы  от оказания платных услуг 

получателями средств бюджета поселений 
100 

113 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества поселений 

100 

113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат поселений 100 

116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба  

116 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

100 

117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы  
 



         

 

117 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских  поселений 
100 

117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы  поселений  100 

117 14030 10 0000 150 
Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты поселений 
100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         

 

Приложение № 6 

к Решению Совета Большебитаманского 

сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете 

Большебитаманского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района 

на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов» 

от 13 декабря 2019 года №162 

Администраторы доходов Большебитаманского  сельского поселения, закрепленных  

за  органами местного самоуправления Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан  

на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 г.г 

Код 

главы 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей 

доходов 

904 
Финансово- бюджетная  палата  Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан 

904 108  04020  01 0000 110 

Государственная пошлина  за совершение  

нотариальных  действий должностными лицами 

органов местного  самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными  актами Российской 

Федерации  на совершение нотариальных действий 

904 108  07175  01 0000 110 

Государственная пошлина  за выдачу органом  местного  

самоуправления поселения специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных  и(или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты поселений  

904 113  01995  10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов поселений 

904 113  02065  10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

поселений 

904 113  02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

поселений 

904 116 10031 10 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета сельского поселения 

904 116 10061 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

сельского поселения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда)  



         

 

904 116  02020  02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов 

904 117  01050  10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  

поселений 

904 117  05050  10 0000 180 
Прочие  неналоговые  доходы, зачисляемые в бюджет  

поселения 

904 117  14030  10 0000 150 
Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

904 202  15001  10 0000 150 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 

904 202  15002  10 0000 150 
Дотации бюджетам  поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

904 202  29999  10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

904 202  35118  10 0000 150 

Субвенции бюджетам  поселений на осуществление  

первичного воинского учета на территории, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

904 202   30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

предаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации  

904 202  45160  10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

904 204  05010 10 0000 150 

Предоставление негосударственными организациями 

грантов для получателей средств  бюджетов сельских 

поселений 

904 204  05020  10 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями  получателям 

средств  бюджетов поселений 

904 204  05099 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций в 

бюджеты поселений 

904 204  05020 10 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными организациями 

получателям средств  бюджетов  поселений 

904 204  05099 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты поселений 

904 207  05020 10 0000 150 

Поступления от  денежных  пожертвований, 

предоставляемых    физическими    лицами получателям 

средств бюджетов поселений 

904 207  05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений  



         

 

904 208  05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в  

бюджеты сельских поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или  излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за  несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

905 
Палата земельных и имущественных отношений Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан 

905 111 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном   управлении  органов  управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений) 

905 114 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

905 114 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

000 Доходы,  закрепляемые за всеми администраторами 

000 113 03050 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями  средств  бюджетов сельских поселений и 

компенсации затрат государства бюджетов поселений           
 

 

 

 

 

 

 

 



         

 

Приложение № 7 

к Решению Совета Большебитаманского 

сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете 

Большебитаманского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района 

на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов» 

от 13 декабря 2019 года №162 

Администраторы источников финансирования дефицита  

бюджета  Большебитаманского сельского поселения  Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан  

на 2020 год и на плановый период 2021-2022 г.г. 

Код 

главы 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

904 Финансово - бюджетная  палата  Высокогорского муниципального района 

904 08  02  01 00  10  0000  510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

904 08  02  01 00  10  0000  610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         

 

Приложение № 8 

к Решению Совета Большебитаманского 

сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете 

Большебитаманского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района 

на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов» 

от 13 декабря 2019 года №162 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Большебитаманского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан на 2020 год 

           Наименование  Раздел 
Подраз

дел 
ЦСР ВР 

Сумма на 

2020 год  

(тыс.руб.) 

Общегосударственные вопросы 01       1037,506 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и  

муниципального образования 

01 02     404,786 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти и 

субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 

01 02 9900002030   404,786 

Глава муниципального 

образования 
01 02 9900002030   404,786 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

01 02 9900002030 100 404,786 

Функционирование Правительства 

РФ, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

РФ, местных администраций 

01 04     421,451 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 04 9900002040   421,451 

Центральный аппарат 01 04 9900002040   421,451 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

01 04 9900002040 100 327,003 



         

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 90,518 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 3,930 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     211,269 

Уплата налога на имущество 

организаций  
01 13 9900002950   0,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 0,000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
01 13 9900029900   211,269 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

01 13 9900029900 100 196,237 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900029900 200 15,032 

Национальная оборона 02       92,100 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     92,100 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9900051180 100 87,182 

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 200 4,918 

Содержание дорог 04 09     39,391 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9900078020 200 39,391 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05       779,322 

Благоустройство 05 03     174,984 

Уличное освещение 05 03 9900078010   604,338 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 604,338 

Озеленение 05 03 9900078030   10,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078030 200 10,000 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
05 03 9900078050   121,016 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 
05 03 9900078050 200 121,016 



         

 

(муниципальных) нужд 

Уплата налога на имущество 

организаций  
05 03 9900078050   43,968 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078050 800 43,968 

Всего         1948,319 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         

 

Приложение № 9 

к Решению Совета Большебитаманского 

сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете 

Большебитаманского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района 

на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов» 

от 13 декабря 2019 года №162 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации  

расходов бюджета Большебитаманского сельского поселения  

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан  

на плановый период 2021-2022 г.г. 

           Наименование Раздел Подраздел ЦСР ВР 

Сумма на 

2021 год  

(тыс.руб.) 

Сумма на 

2022 год 

(тыс.руб.) 

Общегосударственные 

вопросы 
01 

   
1071,600 1107,900 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта РФ и  

муниципального 

образования 

01 02 
  

420,487 437,433 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

государственной 

власти и субъектов РФ 

и органов местного 

самоуправления 

01 02 9900002030 
 

420,487 437,433 

Глава муниципального 

образования 
01 02 9900002030 

 
420,487 437,433 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями 

01 02 9900002030 100 420,487 437,433 



         

 

Функционирование 

Правительства РФ, 

высших органов 

исполнительной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

01 04 
  

432,613 444,267 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций 

01 04 9900002040 
 

432,613 444,267 

Центральный аппарат 01 04 9900002040 
 

432,613 444,267 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями 

01 04 9900002040 100 338,165 349,819 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 90,518 90,518 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 04 9900002040 800 3,930 3,930 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13 
  

218,500 226,200 

Уплата налога на 

имущество 

организаций  

01 13 9900002950 
 

0,000 0,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 13 9900002950 800 0,000 0,000 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

01 13 9900029900 
 

218,500 226,200 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями 

01 13 9900029900 100 203,468 211,168 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 
01 13 9900029900 200 15,032 15,032 



         

 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Национальная оборона 02 
   

92,200 93,600 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03 
  

92,200 93,600 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 9900051180 100 87,282 88,682 

Межбюджетные 

трансферты 
02 03 9900051180 200 4,918 4,918 

Содержание дорог 04 09 9900078020 
 

30,000 0,000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9900078020 200 30,000 0,000 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство  

05 
   

756,862 746,693 

Благоустройство 05 03 
  

128,713 93,167 

Уличное освещение 05 03 9900078010 
 

628,149 653,526 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 628,149 653,526 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 
05 03 9900078050 

 
84,713 49,167 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 84,713 49,167 

Уплата налога на 

имущество 

организаций  

05 03 9900078050 
 

44,000 44,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 
05 03 9900078050 800 44,000 44,000 

Условно 

утвержденные расходы     
50,838 111,207 

Условно 

утвержденные расходы     
50,838 111,207 

Всего 
    

2001,500 2059,400 
 

 



         

 

Приложение № 10 

к Решению Совета Большебитаманского 

сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете 

Большебитаманского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района 

на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов» 

от 13 декабря 2019 года №162 

 

Ведомственная структура расходов  

Большебитаманского сельского поселения Высокогорского  

муниципального района Республики Татарстан на 2020 год 

           Наименование Вед.стр Раздел 
Подраз

дел 
ЦСР ВР 

Сумма на 

2020 год  

(тыс.руб.) 

Общегосударственные 

вопросы 
802 01 

   
1037,506 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта РФ и  

муниципального 

образования 

802 01 02 
  

404,786 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти и 

субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

802 01 02 9900002030 
 

404,786 

Глава муниципального 

образования 
802 01 02 9900002030 

 
404,786 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями 

802 01 02 9900002030 100 404,786 

Исполнительный комитет 

Большебитаманского 

сельского поселения 

803     1543,533 

Функционирование 

Правительства РФ, высших 
803 01 04 

  
421,451 



         

 

органов исполнительной 

власти субъектов РФ, 

местных администраций 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 

803 01 04 9900002040 
 

421,451 

Центральный аппарат 803 01 04 9900002040 
 

421,451 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями 

803 01 04 9900002040 100 327,003 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 04 9900002040 200 90,518 

Иные бюджетные 

ассигнования 
803 01 04 9900002040 800 3,930 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13 
  

211,269 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

803 01 13 9900029900 
 

211,269 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями 

803 01 13 9900029900 100 196,237 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 13 9900029900 200 15,032 

Национальная оборона  803 02 
   

92,100 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
803 02 03 

  
92,100 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

803 02 03 9900051180 100 87,182 

Межбюджетные 

трансферты 

 

803 
02 03 9900051180 200 4,918 

Содержание дорог 803 04 09 
  

39,391 



         

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 04 09 9900078020 200 39,391 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство  
803 05 

   
779,322 

Благоустройство 803 05 03 
  

174,984 

Уличное освещение 803 05 03 
  

604,338 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 05 03 9900078010 200 604,338 

Озеленение 803 05 03 9900078030 
 

10,000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 05 03 9900078030 200 10,000 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
803 05 03 9900078050 

 
121,016 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

803 
05 03 9900078050 200 121,016 

Уплата налога на 

имущество организаций  

 

803 

 

05 

 

03 

 

9900078050  

 

43,968 

Иные бюджетные 

ассигнования 

 

803 

 

05 

 

03 

 

9900078050 

 

800 

 

43,968 

Всего  
     

1948,319 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         

 

Приложение № 11 

к Решению Совета Большебитаманского 

сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете 

Большебитаманского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района 

на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов» 

от 13 декабря 2019 года №162 

                                                                                                                         

Ведомственная структура расходов  

Большебитаманского сельского поселения Высокогорского  

муниципального района Республики Татарстан  

на плановый период 2021-2022  г.г. 

      Наименование 
Вед.

рас. 

Разд

ел 

Под

разд

ел 

ЦСР ВР 

Сумма на 

2021 год 

(тыс.руб.)  

Сумма на 

2022 год 

(тыс.руб.)  

Общегосударственные 

вопросы 
802 01 

   
1071,600 1107,900 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта РФ и  

муниципального 

образования 

802 01 02 
  

420,487 437,433 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

государственной 

власти и субъектов РФ 

и органов местного 

самоуправления 

802 01 02 9900002030 
 

420,487 437,433 

Глава муниципального 

образования 
802 01 02 9900002030 

 
420,487 437,433 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями 

802 01 02 9900002030 100 420,487 437,433 



         

 

Исполнительный 

комитет 

Большебитаманского 

сельского поселения 

803     1581,013 1621,967 

Функционирование 

Правительства РФ, 

высших органов 

исполнительной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

803 01 04 
  

432,613 444,267 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций 

803 01 04 9900002040 
 

432,613 444,267 

Центральный аппарат 803 01 04 9900002040 
 

432,613 444,267 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями 

803 01 04 9900002040 100 338,165 349,819 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 04 9900002040 200 90,518 90,518 

Иные бюджетные 

ассигнования 
803 01 04 9900002040 800 3,930 3,930 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13 
  

218,500 226,200 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

803 01 13 9900029900 
 

218,500 226,200 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями 

803 01 13 9900029900 100 203,468 211,168 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 13 9900029900 200 15,032 15,032 



         

 

Национальная оборона 803 02 
   

92,200 93,600 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

803 02 03 
  

92,200 93,600 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

803 02 03 9900051180 100 87,282 88,682 

Межбюджетные 

трансферты 
803 02 03 9900051180 200 4,918 4,918 

Содержание дорог 803 04 09 
  

30,000 0,000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

803 04 09 9900078020 200 30,000 0,000 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

803 05 
   

756,862 746,693 

Непрограммные 

направления расходов 
803 05 03   756,862 746,693 

Благоустройство 803 05 03 
  

756,862 746,693 

Уличное освещение 803 05 03 
  

628,149 653,526 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

803 05 03 9900078010 200 628,149 653,526 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

поселений 

803 05 03 9900078050 
 

128,713 93,167 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

803 05 03 9900078050 200 84,713 49,167 

Иные бюджетные 

ассигнования 
803 05 03 9900078050 800 44,000 44,000 

Условно 

утвержденные расходы 
803 99 

   
50,838 111,207 

Условно 

утвержденные расходы 
803 99 99 

  
50,838 111,207 

Условно 

утвержденные расходы 
803 99 99 9900000000 999 50,838 111,207 

Всего    
  

2001,500 2059,400 
 

 

 



         

 

Приложение № 12 

к Решению Совета Большебитаманского сельского 

поселения Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан «О бюджете 

Большебитаманского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района на 2020 

год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

 от 13 декабря 2019 года №162 

 

 
Реестр источников доходов бюджета  

Наименование публично-правового образования Большебитаманское сельское поселение Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 

Единица измерения 
тыс.рублей  

 

Наименование группы 

источников  доходов 

бюджета / наименование 
источника дохода бюджета 

 

Код дохода 

Органы государственной 

власти (государственные 
органы),  казенные 

учреждения, иные 

организации, осуществляющие 

бюджетные полномочия 

главных администраторов 
доходов бюджета 

Прогноз доходов бюджета в целях составления и 

утверждения законов  о бюджете 

Прогноз доходов бюджета в 

соответствии с законом  о бюджете  

Прогноз 

доходов 
бюджета в 

соответ-

ствии с 
законом  о 

внесении 

изменений 
в закон  о 

бюджете  

Уточненный 

прогноз 

доходов 
бюджета в 

рамках 

составления 
сведений для 

ведения 

кассового 
плана 

исполнения 

бюджета  

Кассо-

вые 
посту-

пления  

по 
состоя-

нию на  
Код  

главного 

адми-
нистра-

тора 

Наименование 

на очередной 

финансовый 
год 

на первый год 

планового 
периода 

на второй год 

планового 
периода 

на очеред-
ной  

финан- 

совый год 

на первый 
год 

планового 

периода 

на второй 

 год планово-
го периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Налоговые и неналоговые 

доходы 

1 00 00000 00 0000 000                    

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000     130,019 133,700 137,300             

Налог на доходы 

физических лиц 

1 01 02000 01 0000 110 182 Управление 

Федеральной 
налоговой службы 

по Республике 

Татарстан 

130,019 133,700 137,300             



         

 

Наименование группы 

источников  доходов 
бюджета / наименование 

источника дохода бюджета 

 

Код дохода 

Органы государственной 
власти (государственные 

органы),  казенные 

учреждения, иные 
организации, осуществляющие 

бюджетные полномочия 

главных администраторов 
доходов бюджета 

Прогноз доходов бюджета в целях составления и 
утверждения законов  о бюджете 

Прогноз доходов бюджета в 
соответствии с законом  о бюджете  

Прогноз 
доходов 

бюджета в 

соответ-
ствии с 

законом  о 

внесении 
изменений 

в закон  о 

бюджете  

Уточненный 

прогноз 
доходов 

бюджета в 

рамках 
составления 

сведений для 

ведения 
кассового 

плана 

исполнения 
бюджета  

Кассо-
вые 

посту-

пления  
по 

состоя-

нию на  
Код  

главного 
адми-

нистра-

тора 

Наименование 
на очередной 
финансовый 

год 

на первый год 
планового 

периода 

на второй год 
планового 

периода 

на очеред-

ной  

финан- 
совый год 

на первый 

год 

планового 
периода 

на второй 
 год планово-

го периода 

Налоги на совокупный 

доход 

1 05 00000 00 0000 000    60,000 60,000 65,000             

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

1 05 03000 01 0000 110 182 Управление 

Федеральной 

налоговой службы 
по Республике 

Татарстан 

60,000 6,000 65       

Налоги  на имущество  1 06 00000 00 0000 110 182 Управление 

Федеральной 
налоговой службы 

по Республике 

Татарстан 

617,000 629,200 642,600       

Налог на имущество 

физических лиц 

 

1 06 01000 00 0000 110 182 Управление 

Федеральной 
налоговой службы 

по Республике 

Татарстан 

122,00 134,20 147,600       

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 182 Управление 

Федеральной 

налоговой службы 

по Республике 
Татарстан 

495,000 495,00 495,00       

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 
собственности 

1 11 00000 00 0000 000                   

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное 
пользование 

государственного и 

муниципального 
имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

1 11 05000 00 0000 120 905 Палата 

имущественных и 

земельных 
отношений  

0,000 0,000 0,000             



         

 

Наименование группы 

источников  доходов 
бюджета / наименование 

источника дохода бюджета 

 

Код дохода 

Органы государственной 
власти (государственные 

органы),  казенные 

учреждения, иные 
организации, осуществляющие 

бюджетные полномочия 

главных администраторов 
доходов бюджета 

Прогноз доходов бюджета в целях составления и 
утверждения законов  о бюджете 

Прогноз доходов бюджета в 
соответствии с законом  о бюджете  

Прогноз 
доходов 

бюджета в 

соответ-
ствии с 

законом  о 

внесении 
изменений 

в закон  о 

бюджете  

Уточненный 

прогноз 
доходов 

бюджета в 

рамках 
составления 

сведений для 

ведения 
кассового 

плана 

исполнения 
бюджета  

Кассо-
вые 

посту-

пления  
по 

состоя-

нию на  
Код  

главного 
адми-

нистра-

тора 

Наименование 
на очередной 
финансовый 

год 

на первый год 
планового 

периода 

на второй год 
планового 

периода 

на очеред-

ной  

финан- 
совый год 

на первый 

год 

планового 
периода 

на второй 
 год планово-

го периода 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 

казенных) 

Безвозмездные 

поступления 

2 00 00000 00 0000 000   1141,300 1178,600 1214,500       

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 
системы Российской 

Федерации 

2 02 00000 00 0000 000            

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 15001 00 0000 150 904 Финансово-

Бюджетная палата  

1049,200 1086,400 1120,900       

2 02 15002 00 0000 150 904 Финансово-

Бюджетная палата  

         

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 35118 00 0000 150 904 Финансово-

Бюджетная палата  

92,100 92,200 93,600       

Итого доходов    1948,319 2001,500 2059,400       

 


